



FNsP F. D. Roosevelta
BANSKÁ BYSTRICA

Všetkým uchádzačom

Váš list číslo/zo dňa
27.01.2026

Naše číslo
FNsP FDR/RVO/6/2026/5300

Vybavuje/kontakt
Katarína Husiková/+421 441 3240
khusikova@nspbb.sk

Dátum
29.01.2025

Vec: Verejná súťaž na predmet zákazky „Liekv RVO/3891/2025 v rozsahu Antianemiká, Soli a Iony, Vazodilatancia, Oftalmologiká pre potreby FNsP F. D. Roosevelta Banská Bystrica” - odpoveď na žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Na základe žiadosti záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov na vyhlásenú verejnú súťaž na predmet zákazky „Liekv RVO/3891/2025 v rozsahu Antianemiká, Soli a Iony, Vazodilatancia, Oftalmologiká pre potreby FNsP F. D. Roosevelta Banská Bystrica,” – ktorá bola vyhlásená v Úradnom vestníku Európskej únie číslo vydania série S úradného vestníka 9/2026 číslo uverejnenia oznámenia 25782-2026 zo dňa 14.01.2026 a vo Vestníku verejného obstarávania Úradu pre verejné obstarávanie Bratislava č. 10/2026 číslom 664 – MST zo dňa 16.01.2026 v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZovO“) Vám predkladáme nasledovné stanovisko:

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1

Otázka č. 1

Dobrý deň,

V časti číslo 68 žiadate predložiť ponuku na liek s účinnou látkou Metoprolol tartarát tbl mod/ tbl plg 25 mg. Žiadame o vysvetlenie, či je možné predložiť ponuku na liek v liekovej forme tbl.

Odpoveď k otázke č. 1

Verejný obstarávateľ neumožňuje predložiť ponuku v liekovej forme tbl (tableta s okamžitým uvoľňovaním) a trvá na požiadavke liekovej formy TBL MOD/TBL PLG, nakoľko tieto liekové formy zabezpečujú odlišné- predĺženie (modifikované) uvoľňovanie liečiva v organizme a teda nie sú zameniteľné s liekovou formou TBL.

Otázka č. 2

V časti číslo 89 žiadate predložiť ponuku na liek s účinnou látkou Brinzolamid int opo 5 ml: 10 mg (1 x 5 ml: 10 mg). Žiadame o vysvetlenie, či je možné predložiť ponuku na liek v trojbalení (3x5 ml).

Odpoveď k otázke č. 2

Predloženie ponuky v trojbalení (3 x 5 ml) vyhovuje požiadavke verejného obstarávateľa, nakoľko hodnota „1 x 5 ml: 10 mg” predstavuje špecifikáciu jednej mernej jednotky. Celková veľkosť balenia nie je limitovaná.

Otázka č. 3

V časti číslo 91 žiadate predložiť ponuku na liek s účinnou látkou Brimonidín int opo 5 ml: 10 mg (1 x 5 ml: 10 mg). Žiadame o vysvetlenie, či je možné predložiť ponuku na liek v trojbalení (3x5 ml).

Odpoveď k otázke č. 3

Predloženie ponuky v trojbalení (3 x 5



Nám. L. Svobodu 1
Banská Bystrica 975 17



+ 421 48/441 3240



www.fnsfdr.sk
khusikova@nspbb.sk

ml) vyhovuje požiadavke verejného obstarávateľa, nakoľko hodnota „1 x 5 ml: 10 mg” predstavuje špecifikáciu jednej mernej jednotky.

Celková veľkosť balenia nie je limitovaná.

Na základe vyššie uvedeného nedochádza k zmenám v súťažných podkladoch.

Inštitút vysvetlenia súťažných podkladov v zmysle § 48 ZoVO ako vyplýva zo samotného označenia, slúži na vysvetlenie, objasnenie alebo spresnenie súťažných podkladov zadáných verejným obstarávateľom v procese verejného obstarávania.

S pozdravom



Nám. L Svobodu 1
Banská Bystrica 975 17



+ 421 48/441 3240



www.fnsfdr.sk
khusikova@nspbb.sk

IČO: 00165549

DIČ: 2021095670

IČDPH: SK2021095670